Постоянным представителям Членов при ВМО

Копии: П/СЕРКОМ
 Президентам региональных ассоциаций

Наш исх.: 17972/2022/S/CS/CMP/CSUM-22 5 августа 2022 г.

Вопрос: Заявление ВМО о состоянии глобального климата в 2022 году

Предлагаемые меры: 1) Направить Ваши материалы к 16 сентября 2022 г.

 2) Назначить координатора

Уважаемый господин/Уважаемая госпожа!

Рада объявить о начале подготовки содержательного наполнения ежегодного
Доклада о состоянии глобального климата в 2022 году. Предварительное заявление будет
опубликовано в ноябре 2022 г. Окончательный вариант брошюры будет опубликован в
марте/апреле 2023 г.

Была бы признательна, если бы Вы могли направить обзор состояния климата
по Вашей стране за истекший к настоящему времени год (текст с графическими
элементами), желательно к 16 сентября 2022 г. Предыдущие Доклады о состоянии
климата можно найти на сайте ВМО.

Предоставляемые материалы следует направлять г-ну Омару Баддуру
(obaddour@wmo.int), координатору подготовки доклада в Секретариате, с копией
д-ру Джону Кеннеди (jjk8932@googlemail.com), ведущему автору Доклада ВМО о
состоянии глобального климата в 2022 году.

Кроме того, хотела бы сообщить Вам, что Отдел обслуживания в областях
мониторинга климата и политики (МКП) работает над созданием специальной онлайн-
платформы по сбору данных об экстремальных явлениях и явлениях со значительными
последствиями, которая будет запущена к середине августа. Платформа будет служить в
качестве единой точки доступа к глобальной и региональной информации о состоянии
климата в 2022 году. Она позволит облегчить обмен информацией о явлениях со
значительными последствиями, обеспечить надлежащую геолокализацию событий,
контроль качества и обновление информации.

В этой связи была бы признательна, если бы Вы назначили координатора из
Вашей Службы, с которым Секретариат будет поддерживать связь по этому вопросу, и как
можно скорее направили его/ее контактную информацию (адрес электронной почты)
г-же Клэр Рэнсом, помощнику руководителя проекта в отделе МКП (cransom@wmo.int),
с копией г-ну Баддуру.

Если Вам потребуется дополнительная информация, просьба связаться с
г-ном Омаром Баддуром и/или д-ром Джоном Кеннеди.

https://public.wmo.int/en/wmo-statement-state-of-global-climate
mailto:obaddour@wmo.int
mailto:jjk8932@googlemail.com
mailto:cransom@wmo.int

- 2 -

Хочу воспользоваться этой возможностью и поблагодарить Вас за неизменную
поддержку деятельности ВМО.

С уважением,

д-р Елена Манаенкова

за Генерального секретаря